

فوتبال

دروازه‌بان‌ها علیه قهرمانی پرسپولیس

● بخش زیادی از فاصله شش‌امتیازی پرسپولیس با صدر جدول، مربوط به اشتباهات دروازه‌بان‌های این تیم است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، بحران دروازه‌بانی پرسپولیس، موضوع جدیدی نیست، بحرانی که سال‌ها، با حضور علیرضا بیرانوند فراموش شده بود. پس از جدایی بیرانوند، حامد لک درون دروازه پرسپولیس قرار گرفت و فصل پیش، در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا، عملکردی فوق‌العاده داشت. افت عجیب او در این فصل اما دوباره پرسپولیس را با مشکل جدی دروازه‌بانی مواجه کرده است. سه دروازه‌بان این فصل درون دروازه پرسپولیس قرار گرفته‌اند و هیچ‌کدام عملکرد خوبی نداشته‌اند.

سریال لک

حامد لک این فصل، به تنهایی در سه بازی امتیازات حساسی از پرسپولیس گرفته است. اولین اشتباه او، با خروج اشتباه مقابل هوادار رقم خورد. لک با این اشتباه، گل دوم را به هوادار هدیه داد. پرسپولیس در این بازی مسدود کرد و دو امتیاز این تیم از دست رفت. در بازی با گل‌گهر در سیرجان هم لک زمانی که پرسپولیس با یک گل جلو بود، خروج بی‌موقعی کرد و استثنی گی‌روش کل مساوی را زد. در این بازی هم دو امتیاز دیگر برای پرسپولیس هدر رفت. بدترین اشتباه او اما این هفته مقابل صنعت نفت بود. لک ارسال محمدرضا غیبشویی را با اشتباهی عجیب، به دروازه خودی فرستاد. شوک لک به پرسپولیس، باعث شد این تیم با وجود حملات فراوان نتواند به بازی برگردد و در نهایت شکست بخورد. پرسپولیس‌ها در این مسابقه هر سه امتیاز بازی را از دست دادند. لک این فصل اشتباهات دیگری هم داشته است؛ دادن یک پانالتی به پیکان، پاس‌دادن به مهاجم پیکان در همان مسابقه و لیزخوردن توپ از زیر پای او در بازی رفت با صنعت نفت. اشتباهاتی بودند که منجر به امتیاز ازدست‌دادن پرسپولیس نشدند.

اعتماد ناموفق

بوزیدار رادوشویچ پیش از خروج برحاشیه و فسخ قرارداد با پرسپولیس، دو بازی درون دروازه این تیم قرار گرفت. رادوپس از شکست پرسپولیس مقابل آلومینیوم در بازی رفت، دروازه‌بان این تیم شد و با گل‌گهر و مس رفسنجان بازی کرد. او در هر دو بازی گل خورد و روی گلی که مس‌ها به پرسپولیس زدند، نقش اصلی را داشت. ضربه آزاد عقیل کعبی که از فاصله بسیار زیاد و با زاویه کم زده شده بود، با اشتباه رادو کل مس رفسنجان را رقم زد. پرسپولیس در این بازی نتوانست برنده شود.

شروع ناگام

احمد کوهری در نقل‌وانتقالات نیم‌فصل، به پرسپولیس پیوست تا جای رادوشویچ را بگیرد. گوهری بازی برگشت با آلومینیوم، برای اولین بار فرصت بازی پیدا کرد. پرسپولیس در حضور ۹۰دقیقه‌ای او، برخلاف لک و رادوشویچ امتیاز از دست نداد و گوهری، روی گل حریف هم مقصر نبود؛ اما خروج‌های نامطمئن و دادن یک موقعیت خوب به حریف، باعث شد یحیی گل‌محمدی خیلی زود از بازی‌دادن به او پشیمان شود. بالین‌حال، عملکرد لک می‌تواند باز هم به گوهری فرصت بازی بدهد.

رامین رضاییان در انتظار اتفاق بزرگ

● به نظر می‌رسد شانس رامین رضاییان برای حضور در تیم ملی ایران زیاد شده است. به گزارش فرارو، بازگشت رامین رضاییان به پرسپولیس، آن‌هم بعد از جدایی پنج‌ساله، می‌تواند تعابیر مختلفی داشته باشد، ولی مهم‌ترین برداشتی که از این بازگشت می‌توان داشت، بخت بازی برای تیم ملی ایران، آن‌هم در آستانه جام جهانی است. دیگر بر کسی پوشیده نیست که رامین رضاییان سمت راست خط دفاعی تیم ملی را نشانه گرفته است. رقیب اصلی او یک پرسپولیسی قدیمی به اسم صادق محرمی است و یک استقلال‌لی جدید به اسم صالح حمدانی است.

او می‌داند اگر در پرسپولیس که حسابی زیر ذره‌بین مربیان تیم ملی است، بدرخشد، می‌تواند امیدوار باشد که با ایران راهی جام جهانی قطر شود. البته بسته به اتفاقاتی شاید او زودتر از حد تصور هم به این پیراهن برسد. فعلا که صادق محرمی محروم است و در بازی آتی تیم ملی غایب. پس اگر روال همان روال سابق باشد، صالح حمدانی در تیم ملی بازیکن فیکس می‌شود، ولی اینکه ذخیره او برای این پست چه کسی باشد، هنوز مشخص نیست. سخت است که تصور شود رامین رضاییان برای همین اردوی پیش‌رو دعوت شود، ولی او از زمانی که به پرسپولیس آمده، آن‌قدر سرحال و دوندۀ نشان داده که بعید نیست سرمربی تیم را وادارد تا زودتر از موعد به پیراهن این تیم برسد. رامین در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه حضور داشته و بازیکنی باتجربه برای بازی در پست مدافع راست است؛ بالین‌حال او رقابت سختی با صادق محرمی، صالح حمدانی و دانیال اسمعیلی‌فر برای حضور در این پست خواهد داشت.

پرنامه

چهارشنبه ۱۸ اسفند

منچسترسیتی – اسپورتینگ ۲۳:۳۰
رنال ماردید – پاری سن‌ژرمن ۳:۳۰
پورتو – لیون ۱:۱۵

ورزش

سرنوشت متفاوت ۲ ایرانی در اروپا



پیکر Gettyimages

داد. کار به جایی کشید که دو تیم سرشناس پرتغال یعنی پورتو و بنفیکا برای در اختیار گرفتن او سر و دست شکستند. سرانجام بخت با پورتو همراه شد تا سستاره خط حمله تیم ملی ایران را در اختیار داشته باشد. طارمی در اولین فصل حضورش در پورتو، هفت هفته روی نیمکت نشست، ولی درست از همان اولین دیداری که فرصت بازی‌کردن به دست آورد، نشرخ زیر است:

● خلیج فارس ماهشهر - مس رفسنجان
● استقلال تهران - نساجی مازندران
● پرسپولیس - آلومینیوم ارک
● مس کرمان - خیبر‌خرم‌آباد
همچنین قرعه‌کشی مرحله نیمه‌نهایی این دوره از مسابقات جام حذفی انجام شد. بر این اساس برنده بازی ماهشهر با مس رفسنجان با برنده بازی پرسپولیس و آلومینیوم ارک با یکدیگر بازی خواهند کرد و برنده دیدار استقلال - نساجی با برنده دیدار مس کرمان و خیبر‌یدار خواهند کرد. با قرعه‌کشی صورت گرفته تیم‌های استقلال و پرسپولیس تنها در صورت رسیدن به دیدار فینال جام حذفی با یکدیگر رقابت خواهند کرد. دیدارهای مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی باشگاه‌های کشتور روزهای ۲۰ و ۲۱ فروردین سال آینده برگزار خواهد شد. مسابقات مرحله نیمه‌نهایی هم احتمالاً در روزهای ۲۸ و ۲۹ فروردین برگزار خواهد شد.
میزبان فینال این دوره از مسابقات هنوز مشخص نشده و براساس اعلام مسئولان سازمان لیگ پس از برگزاری مرحله یک‌چهارم نهایی بررسی‌های لازم درمورد شهر میزبان دیدار فینال صورت خواهد گرفت. اما این دیدار روز هفتم اردیبهشت برگزار خواهد شد.

شکست دختران هندبال ایران در اولین گام در آسیا

● دختران هندبال ایران در نخستین دیدار خود از مسابقات قهرمانی آسیا در قزاقستان مقابل میزبان شکست خوردند. به گزارش ایسنا، در دومین روز از مسابقات هندبال قهرمانی آسیای دختران جوان که به میزبانی قزاقستان در جزیان است، تیم ملی هندبال ایران مقابل قزاقستان به میدان رفت که با نتیجه ۳۰ بر ۲۴ شکست خورد. تیم ملی هندبال دختران ایران در دومین دیدار خود از این رقابت‌ها باید از ساعت ۱۲:۳۰ روز پنجشنبه مقابل هند به میدان برود. شانزدهمین دوره مسابقات قهرمانی آسیا دختران جوان از ۱۶ اسفند به میزبانی قزاقستان آغاز شده است. در این مسابقات پنج تیم ایران، قزاقستان، هند، ازبکستان و تایلند حضور دارند. این مسابقات حکم انتخابی جهان ۲۰۲۲ اسولنی را دارد که دو سهمیه قهرمانی جهان توزیع می‌شود.

● نتایج کامل روز نخست مسابقات هندبال قهرمانی آسیا دختران جوان:
سه‌شنبه ۱۷ اسفند:

هند ۳۲ - ازبکستان ۳۱
ایران ۲۴ - قزاقستان ۳۰
● برنامه کامل روز سوم مسابقات هندبال قهرمانی آسیا دختران جوان:
پنجشنبه ۱۹ اسفند:
ایران - هند ساعت ۱۲:۳۰
ازبکستان - تایلند ساعت ۱۴:۳۰

حسینی سومین سرقرمی تاریخ استقلال

● به گزارش فوتبال ۳۶۰، حسین حسینی یکی از باسابقه‌ترین بازیکنان حال حاضر استقلال است. این بازیکن در سال‌های نخست حضور خود در استقلال، سکونشین و نیمکت‌نشین بود. حسینی برای خدمت سربازی به ملوان رفت و در بازگشت به استقلال در لیگ شانزدهم به تدریج جایگاه ثابت خود را در این تیم پیدا کرد و در این فصل در بسیاری از بازی‌ها کاپیتان استقلال شد. استقلال در طول تاریخ خود دروازه‌بان‌های بزرگ زیادی داشته است. در ادوار لیگ برتر، حسین حسینی سومین دروازه‌بان استقلال است که به آمار ۱۰۰ بازی در این تیم رسیده است. این تیم ۱۳ دروازه‌بان در لیگ برتر داشته است. مهدی رحمتی با ۱۹۶ بازی رکورددار دروازه‌بانی برای استقلال در لیگ برتر است. وحید طالب‌هو به ۱۷۰ بازی برای استقلال انجام داده است. حسین حسینی سومین دروازه‌بانی است که تعداد بازی‌اش در استقلال سرقرمی می‌شود. حسین حسینی ۲۹ سال سن، فرصت این را دارد در صورت استمرار حضور خود در استقلال رکوردهای دروازه‌بانی در استقلال را بشکند. حضور حسینی در زمین برای استقلال اکثراً توأم با موفقیت بوده است. این بازیکن در ۵۷ بازی از ۱۰۰ دیداری که برای استقلال بازی کرده برنده از زمین خارج شده و بین بازیکنانی که حداقل ۶۰ بازی برای این تیم انجام دادند بهترین آمار را دارند. حسین حسینی که رکورددار طولانی‌ترین زمان بسته‌نگه‌داشتن دروازه در تاریخ استقلال است. در ۱۰ بازی در این تیم در لیگ برتر، ۷۰ گل دریافت کرده است. این بهترین آمار یک دروازه‌بان در استقلال بین بازیکنانی است که حداقل ۲۰ بازی در این تیم انجام داده‌اند. حسینی در ۴۵ بازی موفق به بسته‌نگه‌داشتن دروازه‌اش شده است. در تاریخ استقلال بین بازیکنانی که حداقل ۳۰ بازی کرده‌اند، پس از مهدی رحمتی در رتبه دوم جای گرفته است.

ستاره آینده‌دار فوتبال ایران که استعدادیاب تورینو روزگاری دربار‌هاش گفته بود می‌تواند سسری A را شکفت‌زده کند، حالا حتی در ترکیب تیم ناتوانی همچون بواویشتا هم بازی نمی‌کند. بیرو که با مهار پالتنی رونالدو در جام جهانی و کلافه‌کردن ژاوی در لیگ قهرمانان آسیا روزهای نابیی را در فوتبال ایران سسیری می‌کرد، حالا دو راه بیشتر ندارد؛ ماندن در اروپا بدون تضمین بازی یا بازگشتن به ایران با تضمین صد درصدی بازی.

پورتو برای مهدی کوچک شده است

اگر سرنوشت ستاره‌ای که از پرسپولیس به دروازه‌های تیمی در پرتغال رسیده چندان خوب از آب درنیامده، در عوض سرنوشت مهاجم سابق این تیم که حالا با القاب مختلفی از او یاد می‌شود، کاملاً درخشان شده است. مهدی طارمی، هیولای سه چشم پورتو این روزها اگر بهترین بازیکن لیگ این کشور نباشد، قطعاً یکی از بهترین‌هاست. او هم مثل علیرضا بیرانوند فوتبالش را به قبل و بعد از حضور در پرسپولیس گره زده است، ولی احتمالاً برخلاف علیرضا در انتخاب تیم‌هایش برای مسیر دوران حرفه‌ای مشورت و دقت بیشتری داشته است. طارمی بعد از پرسپولیس به الغرافه قطر رفت و با وجود شایعات زیاد مبنی بر اینکه قرار است به ایران برگردد، سر از لیگ پرتغال و تیم گمنام ریوآوه درآورد. در آنجا باشکوه ظاهر شد؛ ۳۷ بار بازی کرد، ۲۱ گل زد و پنج پاس گل هم

ولو به‌عنوان بازیکن قرضی، دومین اشتباه بیرانوند در اروپا بود. او توسط آنتورپ به تیمی ضعیف‌تر در فوتبال اروپا و این بار در لیگ پرتغال یعنی بواویشتا رفت؛ به این امید که احیا شود. «بیرو» این بار از واقعیات باشد. با وجود این، زندگی حرفه‌ای او قطعاً به قبل و بعد از حضورش در پرسپولیس خلاصه می‌شود. «بیرو» در پرسپولیس شناخته‌شده‌تر شد، در آسیا درخشید و تبدیل به دروازه‌بان شماره یک تیم ملی شد. از بیرانوندی که در ترکیب پرسپولیس بازی می‌کرد به‌عنوان یکی از دو دروازه‌بان برتر وقت آسیا نام برده می‌شود. علیرضا برای داشتن زندگی حرفه‌ای بهتر تصمیم گرفت محل بسیاری دیگر، راهی فوتبال اروپا شود تا شگفتی‌های زندگی‌اش را کامل کند. او برای شروع دوران جدید، آنتورپ در لیگ بلژیک را برگزید. با وجود هشدارهایی که به او برای این انتخاب داده شده بود، علیرضا می‌گفت فقط شش ماه در این تیم می‌ماند و بعد به یکی از تیم‌های مطرح اروپایی می‌رود. روحیه بیرانوند ستودنی بود، ولی فکرش را هم نمی‌کرد شش ماه روی نیمکت بنشیند تا تازه فرصت بازی‌کردن به دست بیاورد. حضور در بلژیک همان‌طور که انتظارش می‌رفت برای بیرانوند خوب نبود. او در این لیگ ۱۱ بار بازی کرد، ۱۱ بار گل خورد و چهار نوبت هم موفق به ثبت گلین‌شیت شد. نیمکت‌نشین و سکونشین‌های متوالی باعث شد این دروازه‌بان تصمیم به جدایی بگیرد. شاید انتخاب تیم جدید

علیرضا بیرانوند یکی از بهترین دروازه‌بان‌های کنونی ایران است. او مصداق بارز سختکوشی است. زندگی بیرانوند آن‌قدر سناریوهای مختلف دارد که ساختن تنها یک فیلم از آن، نمی‌تواند بیانگر تمامی واقعیات باشد. با وجود این، زندگی حرفه‌ای او قطعاً به قبل و بعد از حضورش در پرسپولیس خلاصه می‌شود. «بیرو» در پرسپولیس شناخته‌شده‌تر شد، در آسیا درخشید و تبدیل به دروازه‌بان شماره یک تیم ملی شد. از بیرانوندی که در ترکیب پرسپولیس بازی می‌کرد به‌عنوان یکی از دو دروازه‌بان برتر وقت آسیا نام برده می‌شود. علیرضا برای داشتن زندگی حرفه‌ای بهتر تصمیم گرفت محل بسیاری دیگر، راهی فوتبال اروپا شود تا شگفتی‌های زندگی‌اش را کامل کند. او برای شروع دوران جدید، آنتورپ در لیگ بلژیک را برگزید. با وجود هشدارهایی که به او برای این انتخاب داده شده بود، علیرضا می‌گفت فقط شش ماه در این تیم می‌ماند و بعد به یکی از تیم‌های مطرح اروپایی می‌رود. روحیه بیرانوند ستودنی بود، ولی فکرش را هم نمی‌کرد شش ماه روی نیمکت بنشیند تا تازه فرصت بازی‌کردن به دست بیاورد. حضور در بلژیک همان‌طور که انتظارش می‌رفت برای بیرانوند خوب نبود. او در این لیگ ۱۱ بار بازی کرد، ۱۱ بار گل خورد و چهار نوبت هم موفق به ثبت گلین‌شیت شد. نیمکت‌نشین و سکونشین‌های متوالی باعث شد این دروازه‌بان تصمیم به جدایی بگیرد. شاید انتخاب تیم جدید

سمیرا ایمانی: هنوز نتوانسته‌ام مهدی طارمی را در پورتو ببینم



سمیرا ایمانی اولین مربی لژیونر زن والیبال ایران این روزها سخت در باشگاه پورتو مشغول به کار است. باشگاه معتبری که فرصت حضور در آن نصیب کمتر کسی می‌شود. سمیربا با پشتکار و انگیزه بالایی که داشت، توانست مسیر ورود به لیگ والیبال پرتغال را زودتر از هم‌دوره‌های خود پیدا کند و در ۳۶ سالگی به یکی از مربیان باتجربه و شناخته‌شده تبدیل شود.

بعد از گذشت دو ماه از نشستن ایمانی بر نیمکت تیم والیبال پورتو دقیقاتی با او هم‌کلام شدیم تا از اوضاع و احوالش در این تیم بگویید. شنیدن صحبت‌های این مربی درجه دو والیبال جهان خالی از لطف نیست.

گفت‌وگوی او را با «شرق» از نظر می‌گذرانید.

● کارمربگری در باشگاه پورتو چطورا است، از شرایط راضی هستید؟

بله خدا را شکر همه‌چیز خوب است. پورتو واقعا یک باشگاه فوق‌حرفه‌ای است. فکر نمی‌کردم این‌قدر به والیبال زنان اهمیت بدهند. سرمربی تیم آقای چارلی است که از مربیان شناخته‌شده اسپانیاست. او دو دستیار مرد پرتغالی هم دارد و من هم تنها دستیار زنی هستم که در این کادر حضور دارم. من روز اولی که به پورتو رفتم، قرار بود، فقط در تیم بزرگسالان باشگاه مربیگری کنم اما خوشبختانه بعد از چندوقت از کارم خوششان آمد و در تیم زیر ۲۱ سال هم مشغول به کار شدم. خوشحالم که این فرصت نصیب من شد تا تجربه کارکردن در کنار مربیان بزرگ را به دست بیاورم. ارتباط بین من و چارلی خیلی خوب است. او بیشتر از اینکه با دو دستیار مردش در ارتباط باشد، مسائل تیم را با من در میان می‌گذارد. به‌رحال ما زن‌ها نکات ریزی را می‌بینیم که مردها نمی‌بینند. خودم فکر می‌کنم در این دو ماهی که در پورتو بودم، خیلی توانستم از نظر جنبه‌های روانی به تیم کمک کنم.

● پورتو الان تیم چندم لیگ است؟

ما الان تیم سوم گروه هستیم و وارد مرحله پلی‌آف شدیم. متأسفانه هشت نفر از بچه‌های تیم در حین مسابقات کرونا گرفتند و ما دو بخت دادیم و به لحاظ فنی افت زیادی کردیم. برای همین فکر می‌کنم شرایطمان برای قهرمانی خیلی سخت باشد. در پرتغال هم که علاقه‌مندان به والیبال زیاد هستند.

بازیکن پودم، یکی از آرزوهایم این بود که روزی

والیبال ایران را روی سکو ببینم. در دوره من که این اتفاق افتاد اما خوش بین هستم که با نسل جدید به این هدف مهم دست پیدا کنیم. به‌رحال والیبال زنان ایران الان دیگر در آسیا شناخته شده است. ما درحال حاضر بازیکنان زیادی داریم که در باشگاه اروپایی لژیونر هستند. این یعنی اینکه ما رو به پیشرفت هستیم و دنیا روی زنان ایرانی حساب می‌کند. همین باشگاه پورتو دنبال بازیکن برای تیم زیر ۲۱ سالش می‌گشت که از من مشورت گرفتند و من زهرا مغفانی را به آنها معرفی کردم. الان هردوی ما نماینده والیبال زنان ایران در این باشگاه هستیم. زهرا هم بازیکن خوش‌استایل و شایسته‌ای است. خیلی کم پیش می‌آید که بازیکنی به سن‌وسال زهرا چنین امتیازی نصیبش شود. او بازیکن فیکس پورتو است. زهرا یکی از آینده‌داران تیم ملی بزرگسالان زنان خواهد بود.

● در این مدت با مهدی طارمی هم ملاقات داشتید؟

متأسفانه ایشان سرشان خیلی شلوغ است و مدام در حال تمرین و مسابقه هستند. هنوز فرصتی پیش نیامده که او را ببینم. اتفاقاً لیدرهای پورتو به من می‌گویند چسرا نمی‌آیی مهدی را ببینی. البته من هم زمان زیادی سر کار هستم. قرار شده باشگاه یک مراسم تقدیر برای ایرانی‌های حاضر در پورتو بگذارد و ان‌شاءالله آنجا هم‌دیگر را ببینیم. البته این فرصت نصیب شد که برای دو بازی اخیر پورتو به استادیوم بروم. آنجا بازی‌های قشنگ آقای طارمی را از نزدیک دیدم. این اولین بار بود که من استادیوم فوتبال می‌رفتم. واقعا حسن لذت‌بخشی بود. ای کاش شرایط جوری شود که همه زنان ایرانی بدون دغدغه و ممنوعیت برای تماشای مسابقات فوتبال خوشحال‌کننده استم. به‌رحال اله مربی بزرگی است و دستیار خولوی ولاسکو بوده. او با تیم‌های مختلف ایتالیا کار کرده است. آینده والیبال زنان ایران با این مربی روشن است.

● اگر اله از شما بخواهد دستیارش شوید، به ایران برمی‌گردید؟
تیم ملی هر کمکی خواهد مین با جان و دل در خدمتش هستم. من زمانی که امیدوارم در مدتی که در پرتغال هستم، بتوانم دوره درجه سه را هم پشت‌سر بگذارم. به‌رحال در اروپا دوره‌های بیشتری برگزار می‌شود. تمام هدفم این است که هرچه را یاد گرفتم، در اختیار زنان کشورم قرار بدهم.